
LA ALCALDÍA DECRETÓ HOY: 

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

APRUEBA FORMA DE ADQUISICIÓN DE 
PASAJES AEREOS PARA EVENTO CIENTIFICO, 
EXPO-SCIENCES INTERNATIONAL ESI 2019, EN 
ABU DHABI EMIRATOS ÁRABES UNIDOS. 

INDEPENDENCIA, l z J u l 2019 ... . 

DECRETO ALC. EXENTO .w .a 2 u 3 /2019. 

VISTOS: En la solicitud de la Jefa 
DAEM, según Memorándum No 199/19 de fecha 08 de Julio del 2019, el 
Memorándum No 28/2019 de fecha 26 de Junio del2019, del Asesor Jurídico DAEM, 
el certificado el Certificado de Disponibilidad Presupuestaria No 253, 255/2019 de 
fecha 09 de Julio del 2019, Y TENIENDO PRESENTE, las facultades y atribuciones 
que me confiere la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y lo 
dispuesto en el Art. N° 8 del reglamento de Compras Públicas N° 19.886. 

DECRETO: 
1.- APRUEBESE, la Adquisición de pasajes 

aéreos para evento científico Expo-Sciences internacional ES! 2019, en ABU DHABI 
EMIRATOS ARABES UNIDOS, para docente Alejandra Farfán Alvarez, y las 
estudiantes: Patricia Olivares Castillo, Jahel Cornejo González, todas perteneciente 
al Liceo Presidente Balmaceda, por medio de Convenio Marco No 2239-13-LP14, 
previo Certificado de fondos emitido por el área de Finanzas DAEM, con cargo a 
SUBV.GENERAL 

2680-240-CM19 Sociedad Agencia de Viajes US$5. 769,00 Exento de IVA 
Andina del Sud Limitada. 

2680-241-CM19 Sociedad Agencia de Viajes US$564,26 IVA incluido. 
Andina del Sud Limitada. 

2.- REMiTANSE, los antecedentes a la 
Dirección de Asesoría Jurídica, para su revisión y aprobación. 

ANÓTESE, COMUNiQUESE, 
TRANSCRiBASE a las Direcciones y Departamentos Municipales que 
correspondan, Hecho, ARCHivESE. 

SECRETARIO MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA 
.--

~ª~sofl ~~1\l RITO A: Alcaldía -Administrador Municipal- Secretaría Municipal- Jurídico- Control
Oíd co- Daem (175)- Oficina de Partes .• 


